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Manual for elektronisk valg til forældrebestyrelsen i kommunale og selvejende dagtilbud i 
Varde Kommune

Samlet tidsforløb for gennemførelse af valget: 1 måned
Opstillingsperiode: 14 dage
Opsætningsperiode: 2 dage
Valgperiode: 14 dage

Bestyrelse:
En måned forud for valget til bestyrelsen adviserer den siddende bestyrelse alle de stemmeberettigede i 
dagtilbuddet om det kommende valg, og anmoder om motiverede forældre- og medarbejderkandidaturer, 
indeholdende en kort beskrivelse af kandidatens forventning til bestyrelsesarbejdet.
Disse videregives til dagtilbudslederen som sekretær for bestyrelsen.
Fristen for at indgive sit kandidatur til bestyrelsen er 14 dage.

Adviseringen sker gennem Tabulex, hvorfra der vil være et link til Styrelsesvedtægten.

Dagtilbudsleder:
En måned før valget til bestyrelsen skal dagtilbudslederen give forvaltningen besked om det forestående 
valg. 14 dage før valget videresender dagtilbudslederen de opstillede kandidater til forvaltningen.
Når forvaltningen har oprettet kandidaterne, udsender dagtilbuddet en meddelelse, via Tabulex, til forældre 
og medarbejdere om det foreståede valg, samt modtagelse af et valgskema på mail.

Forvaltning:
Forvaltningen har udarbejdet to standard valgskemaer i Survey Xact, et til forældre og et til medarbejdere. 
Forældrenes mailadresser trækker forvaltningen igennem Tabulex.

Dagtilbuddets forældre - og medarbejder kandidater opstilles i hvert sit valgskema. Et link til valg af 
forældrerepræsentanter samt en personlig kode til dette link bliver sendt ud til samtlige stemmeberettigede 
forældre i dagtilbuddet via mail. Ligeledes bliver der sendt et link til valg af medarbejderrepræsentanter ud 
til de medarbejdere, der er stemmeberettigede. Forvaltningen udsender valgresultatet til dagtilbuddet efter 
endt valgperiode.

Stemmeberettigede forældre og medarbejdere:
Alle stemmeberettigede i dagtilbuddet får tilsendt en kode som er personlig, og som kun kan anvendes en 
gang. Koden giver adgang til et valgskemaet, hvor man kan afgive sin stemme. Valgperioden er 14 dage.


